

Officeersmessen<sup>1)</sup> er for ikke at erholde en uforholdsmæssig Længde givet en saadan indvendig Bredde — 25' — at den kan rumme 2 Rækker Vordre, hvorved Længden bliver 60', naar der skal være Plads til en Buffet i den ene, og en lille Kæseplads i den anden Ende. Gavl- og Sidevægge ere Stolpevægge af  $\frac{8}{8}$  og  $\frac{5}{5}$  Tommer Tommer, Sidevæggene af  $7\frac{1}{2}$  Høide. Da Rummet skal være frit, understøttes Tagflagerne til begge Sider af ialt 7 Spærdragere, som bæres af Vinderspæræg — i en indbyrdes Afstand af 12' — der ere et System af Stolper med Stikbjælker, Hovedspær og Rygstøtte, indbyrdes forbunden ved et enkelt Sæt Tvingere af Planker, anbragte afværende til de 2 Sider af Hoveddelene og boltede til disse; Længdeafstivning i Tagværket er tilvejebragt ved Skraabaand fra Rygstøtten til Rygspærdrageren. Luftformhelse er søgt tilvejebragt ved 2 Luftflorstene. Den bag Messen anbragte Rjoffenhytte staaer ved en lille overdækket Gang i umiddelbar Forbindelse med hiin. Construction og Bredde er ved Rjoffenhytten som ved Brigadestabshytten; Længden er 44 Fod. Saavel i Messerbygning som Rjoffenhytte er kun anvendt udvendig Beklædning.

Leirinventar- og Magasinet er bygget af samme Construction som Sygehytter, Magasinhytter m. fl., nemlig med det udvidede Mandskabs- og Hytte-Profil, og givet en Længde af 66 Fod.

Officeerslatrinerne<sup>2)</sup> have en Dybde af 5' og en Bredde pr. Sæde af 3'. De dannes af 2 Stolpevægge, anbragte paa et Længdefodstykke for Forvæggen og et Tverfodstykke, som gaaer tilbage udover Latringruben for Bagvæggens Vedkommende; Latrinerne ere beklædte udvendig og affilte ved Brædeslager, samt dækkede med et overliggende Halotag, ligeledes af Flager. Sædet bestaaer af et enkelt Sædebrædt med Underklædning og en Ryglegte.

Underofficeers- og Mandskabslatrinerne konstrueres af Lægte paa sædvanlig Feltmaneer. Stærme, dannede af Straamaatter eller deslige, antages tilvejebragte ved Leirmandskabet, hvorfor der ikke findes beregnet noget hertil i Dverslaget.

De Constructioner, som endnu staae tilbage at omtale, navnlig Stalde for Officeers-Heste, Gevær- og Sabelcapeller samt de overdækkede Røgesteder<sup>3)</sup>, bestaae størstedels alene af Tage, hævende fra Jorden, og af ringe Bredde, eller ere i alt Fald — som ved Staldene — heelt aabne til den ene Side. Man har derfor ved disse simplexe Bygningsværker troet at kunne holde sig til den almindelige Feltconstruction ved at fæste Stolperne i Jorden, og derhos for Tagenes Vedkommende af Hensyn til deres ringe Bredde, og den mindre Vigtighed af deres fuldstændige Tæthed, dannet disse af vandrette Flager med Bræderne paa Klink. Staldens Stolpevægge ere forsynede med indvendig Beklædning paa Klink, hvad der dog hellere maatte forandres til udvendig i Forbindelse med en indvendig glat Beklædning nedenfor Krybben. Den angivne Bredde for Stalden bør ligeledes forøges fra 9 til 11'. Ved Gevær- og Sabelcapellerne støttes Taget saavel som Værebommen af Krydsbukke. Med Hensyn til Construction og Detailler henvises iøvrigt til Tegningen, ifkun skal her tilføies, at de ydre Bukke bør gives en svag Helbning mod hinanden og foroven udvendig beklædes ned over Værebommen. Taget over Røgestederne bæres af 6' høje, frie Stolpevægge, forsynede med Reinstykker og en svag Helbning mod hinanden, Endestolperne i dobbelt Retning, for at undværliggjøre anden Afstivning og samtidig give lidt rigeligere fri Plads ved Røgestederne. Taget har en Bredde af 10' og en saadan Længde, at det gaaer 4' udover Røgestedets Ender; Gavlene ere lukkede foroven indtil i Høide med Tagstjæget. En

<sup>1)</sup> Blad II, Nids 15.

Dverslag 6.

<sup>2)</sup> Blad I, Blad 8.

<sup>3)</sup> Blad I, Nids 10.

Dverslag 23.

Blad II, Nids 13, 14.